
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Беловская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 41  от 03.09.2024г  

О проведении школьного  

этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в   2024/2025  учебном  году. 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года 

№678 и письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 

18.08.2023 года №779, на основании приказа № 226 Комитета по образованию 

администрации Ребрихинского района Алтайского края от 21.08.2023г .  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в МКОУ «Беловская СОШ»  в 2024-2025 учебном году 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) с 25 

сентября по 25 октября 2024 года по следующим предметам: русский язык, 

литература, немецкий язык, математика, информатика и ИКТ, физика, химия, 

география, биология,  история, обществознание, технология, музыки, основы 

безопасности жизнедеятельности, право, экономика, астрономия. 

 

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады:  

Даты проведения школьного этапа ВсОШ в Алтайском крае в 2024-2025 

учебном году 

 

№ Дата проведения Предмет 

1. 26.09.2024 Литература 

2. 27.09.2024 Астрономия 

3. 30.09.2024 История 



4. 01.10.2024 Физическая культура 

5. 02.10.2024 Право 

6. 03.10.2024 Экономика 

7. 04.10.2024 Физика 

8. 07.10.2024 Английский язык 

9. 08.10.2024 Русский язык 

10. 09.10.2024 Искусство (МХК) 

 
11. 

10.10.2024 Биология 7-11 класс 

11.10.2024 Биология 5-6 класс 

12. 14.10.2024 ОБЗР 

13. 15.10.2024 Химия 

  14. 16.10.2024 Обществознание 

 
15. 

17.10.2024 Математика 7-11 класс 

18.10.2024 Математика 4-6 класс 

16. 22.10.2024 

 

Труд (по направлениям: Культура дома, дизайн и 

технология», «Техника, технология и 

техническое творчество», «Информационная 

безопасность» и «Робототехника») 

17. 23.10.2024 География 

18. 24.10.2024 Немецкий язык 

19. 25.10.2024 Информатика 

. 

 

3 . Довести до сведения учителей информацию о проведении школьного этапа 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.  

4. Учителям  предметникам организовать участие школьников в  олимпиаде по 

своему предмету в соответствии с графиком, проверить выполненные задания и 

предоставить ответственной за учебную работу Севостьяновой А.В. отчет о 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

указанные сроки. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за 

учебную работу Севостьянову А.В. 

  

 

                            Директор школы:           Головчук М.В.        


